МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/ / ,  О /. 2020 г. Донецк № 43 'О

Об утверждении Перечня базовых учреждений
здравоохранения Донецкой Народной Республики

для проведения производственной практики обучающихся
по образовательным программам подготовки кадров

высшей квалификации - программам ординатуры

С целью организации и проведения практической подготовки обучающихся по
образовательным программам подготовки кадров высшей квалификации - программам
ординатуры, в соответствии с частями 7, 8 статьи 79 Закона Донецкой Народной
Республики от 19.06.2015 г. № 55-1НС «Об образовании», частями 2, 5 статьи 64 Закона
Донецкой Народной Республики от 24.04.2015 г. № 42-1НС «О здравоохранении»,
руководствуясь пунктами 7, 11, 13 Положения о Министерстве здравоохранения Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 10.01. 2015 г. № 1-33,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень базовых учреждений здравоохранения Донецкой Народной
Республики для проведения производственной практики обучающихся по образовательным
программам подготовки кадров высшей квалификации - программам ординатуры
(прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр О.Н. Долгошапко

Приложение к приказу
Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики
от / / /  ОЛ > 2020 г.№ 15”О

Перечень базовых учреждений здравоохранения
Донецкой Народной Республики для проведения производственной

практики обучающихся по образовательным программам подготовки кадров
высшей квалификации - программам ординатуры

№ Наименование учреждения здравоохранения

1 2

1 .
Республиканская детская клиническая больница Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики

2. Республиканская клиническая психиатрическая больница Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики

3. Республиканская клиническая туберкулезная больница Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики

4. Республиканский клинический дерматовенерологический диспансер
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики

5. Республиканский онкологический центр имени профессора Г.В. Бондаря
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики

6. Республиканский травматологический центр Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики

7.
Республиканский центр санитарно-эпидемиологического надзора
государственной санитарно-эпидемиологической службы Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики

8. Донецкий Республиканский центр охраны материнства и детства
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики

9.
Республиканская клиническая психоневрологическая больница -
медико-психологический центр Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики

10. Донецкое клиническое территориальное медицинское объединение
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики

11. Институт неотложной и восстановительной хирургии имени В.К. Гусака
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики

12. Учебно-научно-лечебный комплекс «Университетская Клиника» ГОО
ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО

13. Центральная городская клиническая больница № 1 города Донецка

14. Центральная городская клиническая больница № 3 города Донецка

1 2

15. Дорожная клиническая больница станции Донецк

16.
Коммунальное учреждение «Центральная городская клиническая
б о л ь н и ц а  №  16 го р о д а  Д он ец ка»

17. Коммунальное учреждение «Центральная городская клиническая
больница № 20 города Донецка»

18. Коммунальное учреждение «Городская детская клиническая больница
№ 1 города Донецка»

19. Коммунальное учреждение «Городская детская клиническая больница
№ 5 города Донецка»

20. Коммунальное учреждение « Г ородская клиническая больница
№ 5 города Донецка»

21. Коммунальное учреждение «Детская городская стоматологическая
поликлиника города Донецка»

22. Коммунальное учреждение «Городская стоматологическая поликлиника
№ 2 города Донецка»

23. Г ородская клиническая стоматологическая поликлиника
№ 3 г. Макеевки